
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1142   DEL   16/04/2014 

PDTD-2014-1155

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  POMPE 
INFUSIONALI  E  RELATIVO  MATERIALE  DI  CONSUMO  OCCORRENTI   A 
VARIE UU.OO DELL'ASL N. 5 DI ORISTANO PER LA DURATA DI UN ANNO IN 
FAVORE DELLA DITTA B. BRAUN MILANO S.P.A. – CIG: Z6C0ECF356

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013  con la quale è stato approvato 
il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

PREMESSO 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n.17/13 del 24.04.2012 “interventi 
per  il  contenimento  della  spesa  farmaceutica  ospedaliera  e  territoriale,  dei 
dispositivi  medici,  dell'assistenza  integrativa  e  protesica”  è  stata  evidenziata  la 
necessità di procedere alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi sanitari 
disponendo l'indizione  di  gare  in  unione  d'acquisto  per  area  vasta  o  a  valenza 
regionale;
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/13 del 28.12.2012 è stata 
individuata,  in  conformità  alla  D.G.R.  n.17/13 del  24.04.2012 sopra richiamata, 
l'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Carbonia  quale  Azienda  Capofila  preposta 
all'espletamento  della  procedura di  gara  a  valenza regionale  per  la  fornitura  di 
deflussori per pompe infusionali di cui alle lettere A03010105 e A03010302 della 
CND;
- che durante la riunione del 03/12/2013 presso l'Osservatorio Regionale Gare, a 
seguito della comunicazione delle difficoltà dell'ASL di Carbonia a gestire la sopra 
indicata  gara  regionale,  si  è  convenuto  che  la  medesima venisse  espletata   in 
Unione  d'Acquisto  tra  le  AASSLL  n.  2,  3  e  5,  alla  quale  si  è  aggiunta 
successivamente anche la ASL n. 6 di Sanluri;

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTA la  nota  del  14/04/2014  della  Direzione  Sanitaria  dei  Presidi  Ospedalieri 
aziendale con la quale ha richiesto la fornitura urgente in noleggio di n. 8 pompe 
infusionali volumetriche e n. 5 pompe infusionali a siringa da destinare a varie Unità 
Operative dei PP.OO dell'ASL n. 5 di Oristano, nelle more della definizione della 
gara in unione d'acquisto sopra indicata, che si allega sotto 1 al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n. 
PG/2014/20316/MTD del  20/03/2014  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  Ditta  B. 
Braun  Milano  Spa,  aggiudicataria  della  procedura  di  cottimo  fiduciario  per  la 
fornitura in service di sistemi di infusione (pompe volumetriche, pompe a siringhe e 
kit di infusione) espletata dalla AOU di Sassari, come da Deliberazione del D.G n. 
620 del 03/10/2012, la disponibilità per la durata di un anno dell'applicazione e/o 
miglioria in favore di questa Azienda Sanitaria degli stessi prezzi, patti e condizioni 
contrattuali aggiudicati in sede di gara ;

VISTA l'offerta n. 68397/98 del 07/04/2014 presentata dalla sopra indicata Ditta e 
acquisita al prot. ASL n. PG/2014/25071 del 08/04/2014, che si allega sotto il n. 2 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole di conformità dei dispositivi offerti a quanto richiesto 
comunicato dal Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica e dal Servizio Farmacia 
Ospedaliera aziendale, depositati agli atti del procedimento;

ATTESO che  dall'offerta  n.  68397/98 del  07/04/2014  presentata  dalla  Ditta  B. 
Braun  Milano  Spa si  evince  che  verranno  applicate  in  favore  di  questa  ASL  le 
medesime  condizioni  contrattuali  aggiudicate  nella  gara  della  AOU  di  Sassari, 
nonché la miglioria dei prezzi del materiale di consumo di cui alla nota della Ditta n. 
2013/23037 del 23/10/2013 applicata in sede di proroga all'Azienda Ospedaliera 
Universitaria;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta  B. Braun Milano Spa, 
nelle more della definizione della gara in unione d'acquisto indicata in premessa, la 
fornitura in noleggio di n. 8 pompe infusionali volumetriche, n. 5 pompe infusionali 
a siringa e del relativo materiale di consumo, per la durata di un anno, da destinare 
a  varie  Unità  Operative  dei  PP.OO  dell'ASL  n.  5  di  Oristano,  dettagliatamente 
descritta  nel  prospetto  allegato  sotto  il  n.  3  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta   B. Braun Milano Spa, nelle more della 
definizione  della  gara  in  unione  d'acquisto  indicata  in  premessa, la  fornitura  in 
noleggio di n. 8 pompe infusionali volumetriche, n. 5 pompe infusionali a siringa e 
del relativo materiale di consumo, per la durata di un anno, da destinare a varie 

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Unità Operative dei PP.OO dell'ASL n. 5 di Oristano, dettagliatamente descritta nel 
prospetto allegato sotto il n. 3;

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 13.257,37 IVA compresa:
− di cui  € 4.017,84 sui  fondi del  conto 0508020105 denominato “Canoni di 

noleggio  per  attrezzature  sanitarie”  e  di  €  4.820,40  sui  fondi  del  conto 
0501010801 denominato “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”, 
del Bilancio di previsione 2014, Aut. UAZ5 ACQ. n. 1 sub 291, e sui centri di 
costo riportati nel prospetto allegato sotto 3;

− di cui  € 2.008,96 sui  fondi del  conto 0508020105 denominato “Canoni di 
noleggio  per  attrezzature  sanitarie”  e  di  €  2.410,17  sui  fondi  del  conto 
0501010801 denominato “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”, 
del Bilancio di previsione 2015, e sui centri di costo riportati nel prospetto 
allegato sotto 3;

3) di dare atto che la presente fornitura avrà decorrenza dal collaudo positivo 
delle  apparecchiature  effettuato  dal  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  aziendale  in 
contraddittorio con la Ditta;

4) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura trimestrale;

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Responsabile  del  Servizio  Ingegneria 
Clinica e il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

6)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito dell'Azienda;

7) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,  alla  Direzione  Generale,  al 
Responsabile Servizio Ingegneria Clinica e al Direttore  della Farmacia  Ospedaliera;

Oristano, li 14/04/2014

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
22/04/2014  al 06/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 4 di  3


